
REPUBLIKA E SHQIPTnISE
riisrrrr,u I MINISTRAvE

riis nrr,r,I KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.16, date24.1l.202l

urnttmrx E r,n.rns sii znvrr,rrnrrr piiR on.rnrrrN:
*STRUKTURA BANIMI 1. 2. 3 DHE 4 KATE MBITOKE. ME 2 KATE PARKIM

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, tC Kodit te Procedurave Administrative; neneve 7, shkronja
"9", l4ll, pika 2,27 dhe 28, pika 1, te Ligjit Nr. 107, dat€ 31.07.20t4 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, te VKM-s€ Nr. 408, dat€ 13.05.2015 "P€r
miratimin e rregullores sE zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 519, date 20.09.20t7
"P€r pErcaktimin e p€rb6rjes sE Kilshillit Komb6tar t€ Territorit", i ndryshuar, me propozim te
subjektit zhvillues shoqerise "Talha" sh.p.k., Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s€ Zhvillimit per objektin: "Struktura banimi 1,2,3 Dhe 4 kate mbitok€, me
2 kate parkim nentoke, me vendndodhje ne Potam, Bashkia Himar6", me subjekt zhvillues
shoqerin€ o'Talha" sh.p.k

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegant€, bashkelidhen si

pjese p€rberese te ketij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligfore p€r objektin e p€mrendur n€ piken 1 te ketij Vendimi, do t€
vijohen nga Bashkia Himare, sipas percaktimeve dhe rregullave t€ parashikuara ne dispozitat e

Ligjit Nr. 107, datl 31,07.2014 "PEr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe

Vendimit te K€shillit t€ Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "PEr miratimin e rregullores s€

zhvillimit tE'territorit", i ndryshuar, nd perputhje me marrdveshjen perkatese per delegim

kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit ne bashkepunim me Bashkine per

zbatimir e ketij vendimi.
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